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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

223 00  Secretaría de Seguridad y Protección CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 873,446,982.51 1,044,851,099.09 838,790,335.411,139,631,709.88

INVERSIÓN 0.00 72,235,218.11 72,235,218.11108,379,483.09

B  Orden, Seguridad y Justicia 0.00 72,235,218.11108,379,483.09 70,011,660.76

A Policía 0.00 53,998,769.9286,436,158.67 51,775,212.57

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 0.00 53,998,769.9286,436,158.67 51,775,212.57

00 Programa Normal de Operación 0.00 53,998,769.9286,436,158.67 51,775,212.57

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

0.00 2,484,560.632,750,145.38 2,103,444.96

B001

0.00 2,484,560.63

Sistema nacional de información                                                                                                                                                                                                                           

105-520101-
G01-01

Asegurar la integración, actualización y 
consulta del Sistema Único de 
Información Criminal mediante el 
suministro, intercambio, sistematización 
y actualización de la información sobre 
seguridad pública.
Pago al personal a cargo de la operatividad 
del Sist. Nal.                      

Número de personal contrado.                                                    

Número de personal requerido.                                                   
/

18.00 18.00

18.00

100.00% 100.00%18.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

18.00

0.00

0.00

100.00%

18.00

2,750,145.38 2,103,444.96

F02 Formación y capacitación de recursos 

humanos especializados

0.00 0.000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Formación inicial y actualización                                                                                                                                                                                                                         

105-520101-
G01-01

consolidar los procedimiento de 
operacion del programa de evaluaciones 
de control de confianza del personal de 
seguridad publica
Capacitación a corporaciones policiacas de 

la Secretaría                        

Numero de corporaciones policiacas 

capacitadas                                  
Numero de corporaciones policiacas de la 

Secretaría                             

/

5.00 5.00

0.00

0.00% 0.00%5.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

223 00  Secretaría de Seguridad y Protección CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 873,446,982.51 1,044,851,099.09 838,790,335.411,139,631,709.88

INVERSIÓN 0.00 72,235,218.11 72,235,218.11108,379,483.09

B002

0.00 0.00

Evaluación de estándares de competencias 

profesionales y del desempeño                                                                                                                                                                                    

105-520101-
G01-01

integrar a la sociedad mejores elemento 
policiacos cuyo compromiso prioritario 
sea de beneficiar a la sociedad.
evaluacion y depuracion de corporaciones 
policiales                             

Numero de policias evaluadas                                                    

Numero de policias existentes                                                   
/

6,186.00 1,600.00

0.00

0.00% 0.00%1,600.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

800.00

0.00

800.00

25.86%

0.00

0.00 0.00

B003

0.00 0.00

Equipamiento de personal e instalaciones 

para centros de capacitación de cuerpos de 
seguridad pública                                                                                                                                                     

105-520101-
G01-01

Dotar de la infraestructura y 
equipamiento de los centros de 
capacitación
equipamiento de operatrivos                                                     

Número de elementos operativos equipados                                        

Número de elementos operativos en centro 
de capacitacion                        

/

2,000.00 100.00

0.00

0.00% 0.00%100.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

5.00%

0.00

0.00 0.00

B004

0.00 0.00

Formación especializada                                                                                                                                                                                                                                   

105-520101-
G01-01

Dotar de conocimientos y tecnicas en 
areas específicas de su actividad 
profesional y proporcionarles el nivel de 
dominio requerido en la ejecución de 
acciones y desempeño en tramos 
delimitados.
capacitación especializada a los cuerpos 

policiales                             

número de cursos de especialización 

proporcionados                              
número de cursos de capacitación 

existentes                                     

/

5.00 5.00

0.00

0.00% 0.00%5.00 5

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

I15 Inteligencia para la seguridad pública 0.00 49,558,191.4580,278,032.06 47,954,129.77
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

223 00  Secretaría de Seguridad y Protección CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 873,446,982.51 1,044,851,099.09 838,790,335.411,139,631,709.88

INVERSIÓN 0.00 72,235,218.11 72,235,218.11108,379,483.09

B001

0.00 3,000,000.00

Operativos conjuntos                                                                                                                                                                                                                                      

105-520101-
G01-01

Continuar con la realización de 
operativos conjuntos con la participación 
de los tres ódenes de gobierno. 
indice de participacion con organismos en 
materia de Seg pub                    

numero de corporaciones participantes en 
los operativos                         
numero de corporaciones existentes                                              

/

5.00 5.00

5.00

100.00% 100.00%5.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

100.00%

5.00

3,000,000.00 3,000,000.00

B002

0.00 46,558,191.45

Equipamiento de personal e instalaciones 

de seguridad pública                                                                                                                                                                                             

105-520101-
G01-01

Impulsar la dotación de equipamiento del 
personal y de instalaciones de seguridad 
pública, asi como los criterios que 
tiendan a homologar, actualizar y usar 
tecnologias de vanguardia para cumplir 
con las metas institucionales
equipamiento de las corporaciones de 

seguridad publica                          

numero de corporaciones a equipar                                               

numero de corporaciones existentes                                              
/

5.00 5.00

5.00

100.00% 100.00%5.00 7

0.00

0.00

0.00

2.00

5.00

0.00

0.00

100.00%

3.00

77,278,032.06 44,954,129.77

P11 Prevención del delito 0.00 1,956,017.843,177,981.23 1,717,637.84

B001

0.00 1,956,017.84

Participación de la comunidad                                                                                                                                                                                                                             

105-520101-
G01-01

Promover la participación de la 
comunidad en acciones específicas 
tendientes a la prevención del delito, 
planeación y evaluación en materia de 
seguridad pública.
Implementar programas de prevención del 

delito                                  

Número de programas en materia de 

prevención del delito                         
Numero de programas necesarios de prev. 

del delito                              

/

8.00 8.00

4.00

50.00% 50.00%8.00 8

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

0.00

4.00

100.00%

4.00

3,177,981.23 1,717,637.84
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

223 00  Secretaría de Seguridad y Protección CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 873,446,982.51 1,044,851,099.09 838,790,335.411,139,631,709.88

INVERSIÓN 0.00 72,235,218.11 72,235,218.11108,379,483.09

T01 Telecomunicaciones eficientes y 

competitivas

0.00 0.00230,000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Red nacional de telecomunicaciones                                                                                                                                                                                                                        

105-520101-
G01-01

Eficientar la cobertura y calidad de 
radiocomunicación de los cuerpos 
policiales de la Secretaría
Interconexion sectorial en materia de 

radiocomunicacion                         

Numero de sectores interconectados                                              

Número de secttores de seguridad pública                                        
/

20.00 20.00

0.00

0.00% 0.00%20.00 9

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

230,000.00 0.00

B Readaptación social 0.00 18,236,448.1921,943,324.42 18,236,448.19

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 0.00 18,236,448.1921,943,324.42 18,236,448.19

00 Programa Normal de Operación 0.00 18,236,448.1921,943,324.42 18,236,448.19

A04 Administración de justicia para menores 0.00 181,831.161,178,658.90 181,831.16

B001

0.00 181,831.16

Equipamiento de personal e instalaciones 

para tutelares de menores infractores 
(centros de readaptación de adolescentes)                                                                                                                                  

106-520115-
G02-02

Proveer del equipo necesario al personal 
de custodia

Equipamiento de personal custodio                                               

Numero de custodios equipados                                                   

Numero de custodios en el Centro tutelar                                        
/

38.00 38.00

35.00

92.11% 92.11%38.00 10

0.00

0.00

0.00

0.00

38.00

0.00

0.00

100.00%

35.00

1,178,658.90 181,831.16

S10 Sistema penitenciario que garantice la 

ejecución de las resoluciones jurídicas y 

contribuya a la readaptación social

0.00 18,054,617.0320,764,665.52 18,054,617.03

B001

0.00 1,745,527.91

Equipamiento de personal e instalaciones 

para centros de readaptación social                                                                                                                                                                              

4,033,789.61 1,745,527.91
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

223 00  Secretaría de Seguridad y Protección CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 873,446,982.51 1,044,851,099.09 838,790,335.411,139,631,709.88

INVERSIÓN 0.00 72,235,218.11 72,235,218.11108,379,483.09

106-520115-
G02-02

Dotar de equipo al personal de seguridad 
y custodia

Equipamiento al personal custodio                                               

Numero de custodios equipados                                                   

Total de custodio existentes en los centros 
de readapt.                         

/

1,145.00 1,145.00

700.00

61.14% 61.14%1,145.00 11

0.00

0.00

0.00

0.00

1,145.00

0.00

0.00

100.00%

700.00

B002

0.00 16,309,089.12

Construccion, mejoramiento o ampliación de 

Centros de Readaptación Social                                                                                                                                                                                 

105-520101-
G01-01

Preservar, mantener y establecer el 
orden, la tranquilidad y la seguridad en el 
Centro de Readaptacion Social
Obras de dignificacion penitenciaria                                            

Numero de obras realizadas                                                      

Numero de obras esperadas                                                       
/

1.00 1.00

0.35

35.00% 35.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.35

16,730,875.91 16,309,089.12

Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana

Comisario Gral. Mayor de Cab. Rogelio Hernández de la Mata


